
1 

证券代码：600732                股票简称：爱旭股份               编号：临 2024－060 

 

上海爱旭新能源股份有限公司 

关于2024年第一季度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

上海爱旭新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 27 日披露

了《2024 年第一季度报告》，经公司事后审核，发现公司《2024 年第一季度报告》

（以下简称“一季报”）中部分项目数据填列有误，现对 2024 年第一季度报告进行

更正，具体情况如下： 

一、更正的具体原因 

公司一季报披露后，经内部事后核查，发现由于工作人员疏忽，致使一季报“营

业成本”和“资产减值损失”两个项目填列错误。调整后应调增“营业成本”金额

106,429,474.71 元，同时相应调减“资产减值损失”金额 106,429,474.71 元。本次调

整不涉及“营业收入”、“净利润”、“归属于母公司股东的净利润”等项目变化。 

二、更正的具体内容 

（一）“一、主要财务数据”之“（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情

况、原因” 

更正前： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

……   

营业成本 -65.50 
较上年同期下降 65.50%，主要是原材料成本降低，

营业成本下降 

……   

更正后： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

……   

营业成本 -63.82 
较上年同期下降 63.82%，主要是原材料成本降低，

营业成本下降 

……   

（二）“四、季度财务报表”之“（二）财务报表—合并利润表” 



2 

更正前： 

合并利润表 

2024 年 1-3 月 

编制单位：上海爱旭新能源股份有限公司       单位:元 币种:人民币  审计类型:未经审计 

项目 2024 年第一季度 2023 年第一季度 

……   

二、营业总成本 2,883,372,408.47 6,982,577,623.57 

其中：营业成本 2,188,510,473.21 6,342,863,991.01 

…   

资产减值损失（损失以“-”号填列） -549,612,575.40 -60,601,705.27 

…   

 

更正后： 

合并利润表 

2024 年 1-3 月 

编制单位：上海爱旭新能源股份有限公司       单位:元 币种:人民币  审计类型:未经审计 

项目 2024 年第一季度 2023 年第一季度 

……   

二、营业总成本 2,989,801,883.18 6,982,577,623.57 

其中：营业成本 2,294,939,947.92 6,342,863,991.01 

…   

资产减值损失（损失以“-”号填列） -443,183,100.69 -60,601,705.27 

…   

 

除上述更正内容外，公司《2024 年第一季度报告》的其他内容不变，更正后的

《2024 年第一季度报告》（修订稿）详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），

敬请投资者查阅。 

公司针本次数据填列错误已对相关工作人员进行了内部批评和问责，后续公司

将进一步加强内部核算管理和审核工作力度，确保信息披露文件的真实、准确和完

整，避免出现类似问题。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。 

特此公告。 

 

上海爱旭新能源股份有限公司董事会 

2024 年 5 月 7 日 


